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IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

(omissis)  
 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Di confermare per l'anno 2010 le seguenti aliquote I.C.I.: 

a)  il 4 per mille da applicare sul valore delle abitazioni principali, di cui alle categorie catastali A1, 
A8 e A9, possedute a titolo di  proprietà o di altro diritto reale, da persone fisiche aventi residenza 
anagrafica nel Comune di Giovinazzo; 

b) il 4,5 per mille per le unità immobiliari concesse in locazione a titolo di abitazione principale alle 
condizioni previste dalla legge n. 431/98, nonché dagli Accordi Territoriali del 15/11/1999 e del 
6/12/2004; 

c) il 5,5 per mille da applicare sul valore degli immobili diversi da quelli di cui ai punti a) e b)  quali 
sono, a titolo esemplificativo, seconde case, altri immobili, terreni agricoli ed aree fabbricabili. 

 
2. Di confermare per l’anno 2010 la detrazione di Euro 103,29, o fino a concorrenza dell’imposta dovuta, 

per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo. 
 
3. Di confermare per l’anno 2010 l’elevazione della detrazione di cui al precedente n. 2 a Euro 154,94, o 

fino a concorrenza  dell’imposta dovuta, per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale da:  
• Nucleo familiare con convivente portatore di Handicap al 100%, il cui reddito complessivo, 

soggetto a tassazione ai fini  IRPEF, non superi l’importo di Euro 18.075,99 lordi annui, da 
documentarsi adeguatamente. 

Al fine di beneficiare della maggiore detrazione di cui al presente punto n. 3, i contribuenti dovranno 
trasmettere, entro il termine di pagamento della prima rata, apposita comunicazione all’Ufficio Fiscalità 
locale dell’Ente oppure al Concessionario della gestione e riscossione delle entrate comunali. 

 
(omissis) 
 
 


